1

2023年11月９日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表者名 代表取締役社長 早川 与規

（コード番号：2497 東証グロース市場）

特別損失の計上及び2024年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第２四半期において、下記のとおり特別損失を計上するとともに、2023年５月

10日に公表した2024年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。なお、通期の配当予想については、2023年５月10日に公表した１株当たり48円から変更ありませ

ん。

１． 特別損失の計上

当社は、2022年４月にパーパス「意志の力を最大化し、社会の善進を加速する。」を制定し、投資事

業、教育事業及び人材マッチング事業をコア事業として設定いたしました。コア事業のひとつである人

材マッチング事業では、事業拡大に向けてM&Aを実施してまいりましたが、そのうち、以下企業(注１)に

ついて、買収時の計画から事業進捗が乖離したため、のれん未償却残高570百万円について減損処理を

行い、特別損失を計上することとなりました。

(注１) 株式会社リベイス

    株式会社ココドル（2023年６月にカソーク株式会社に吸収合併）

    カソーク株式会社

２．2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,150 5,000 5,000 3,300 79.50

今回発表予想（Ｂ） 13,150 5,000 5,000 2,650 67.50

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― △650

増減率 ― ― ― △19.7％

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
13,140 5,823 5,851 4,139 104.67

（注２）当社は、2023年６月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行ってお

ります。前期実績の１株当たり当期純利益は、前期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定し

ております。

(注２)

2

３．業績予想修正の理由

 2024年３月期第２四半期において、上記「１．特別損失の計上」に記載の特別損失を計上すること等

に伴い、2023年５月10日に公表した2024年３月期通期連結業績予想を上記のとおり修正いたしました。

４．１株当たり配当金について

 当社では、2023年５月10日公表「2024年３月期以降の新たな株主還元方針及び2024年３月期配当予想

に関するお知らせ」の通り、配当方針を従来の「連結配当性向20％」から、当期より「DOE４％または連

結配当性向50％のいずれか大きい金額」に変更しております。また、前期に当社発足10周年を迎えたこ

とを記念した記念配当25円を実施する予定です。

通期の配当予想については、特別損失計上による影響はなく、2023年５月10日に公表した１株当たり

48円から変更ありません。

１株当たり配当金

第２四半期 期 末 合 計

24.00円

（普通配当 11.50円）

（記念配当 12.50円）

24.00円

（普通配当 11.50円）

（記念配当 12.50円）

48.00円

（普通配当 23.00円）

（記念配当 25.00円）

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp